5. Il n'y avait aucune raison d'introduire ici le patriarcat de Constantinople qui, au XII^e siècle, n'était pas au pouvoir des Latins. Il est du reste fort mal décrit. On ne lui attribue que les trois métropoles de Crète, de Modon et d'Héraclée, avec des chiffres de suffragants qui sont ou incertains ou fantais. Cencius, dans son texte original, a laissé de côté ce patriarcat.

72. — DE REDDITIBUS OMNIUM PROVINCiarum ET ECCLESiarum QUI DEBENTUR ROMANE ECCLESIE.

PRIMO DE CIVITATE FERRarie¹.

Romana ecclesia debet habere censem de civitate Ferraria sol. Luccenses in unoquoque anno et medietatem tributi ripe et districtum de mercato annuatim,
 et totam arimanniam de plebe Cornacervina,
 et totam arimanniam Masse Fuscalie et totum publicum eiusdem,
 et totam arimanniam de Gabbiana,
 et totam arimanniam de Longula,
 et totam arimaniam de Septepullesino,
 et totam curiam sive districtum de Massa,
 et totum districtum sive proprietatem de Ciniselli
 et de Cavalto,
 et totam arimanniam et totum publicum de Sadriano,
 et totam arimanniam et totum publicum de Trecenta,
 et totam arimanniam de Banniolo et totum publicum,
 et totam arimanniam de Villanova et totum publicum,
 et totam arimanniam de Maneggio et totum publicum,
 et totam arimauniam de S. Martino et totum publicum,
 et totam arimanniam de Lucarano et totum publicum,
 et totam arimanniam de S. Maria et totum publicum,
 et totam arimanniam et publicum de Villa Comede,
 et totum publicum de Gognano,
 et totum publicum de Villa Marthana,
 et totam arimanniam de Arcuadi et totum publicum,
 et totum publicum de Bonisciago,
 et totum publicum de Agnano,
 et totam arimanniam de Pontiido et publicum,
 et totam arimanniam de Filthatico et publicum,
 et totam arimanniam de Runci et publicum,
 et totam arimanniam de Carpiliatrica,
 et totam arimanniam de Bratica et totam Salariam,
 et totum Ficarolum,
 et tres partes de ripatico,
 et partes tres portus de Rupta Ficaroli,
 et totam arimanniam de Trenta,
 et totam arimanniam de Leone,
 et totam arimanniam de Gello,
 et totam arimanniam de Fabriciano,
 et totam arimanniam de S. Donato,
 et totam arimanniam de Flesso,

et de Ficarolo et toto comitatu eius baliam et districtum de omnibus criminibus, et omni anno bis, scilicet in madio et in S. Martino, generale placiamentum;

item ecclesia¹ de Ficarolo iii sol. luceuses pro villa Solaria,
 ecclesia S. Georgii i morabutiuom.

73. — HEC DEBENT DOMINO PAPE ILLI QUI EMUNT CONFESSiONEM BEATI PETRI².

Hec sunt que dominus papa recepturus est ab illis qui emunt confessionem beati Petri, secundum tenorem preteriorum ementium.

In primis, in camera, singulis diebus iii libras cere, et per singulos menses i aquariciam olei et i libram de olibano;

in Pascha, xx libras de cera, super hoc quod debet habere in camera;

in facula pro Sabato sancto x libras de cera et x libras pro agnis, et de balsamo iii denarios ad pondus Laterani, et iii ad S. Petrum;

v libras de cera ad S. Petrum pro facula baptismali, ampullas xii, vi maiores et vi minores, famoues vi.

in festo S. Marie xx libras pro rosta Salvatoris Domini;

in Nativitate Domini xx libras cere in camera, super illas iii libras que dantur singulis diebus, et ii libras de olibano;

in Purificatione S. Marie x libras et iii denarios pro iungis;

in Annuntiatione similiter;

in Nativitate x libras de cera et iii denarios pro iungis;

acolitis in dominica Palmarum xii denarios pro palmis ex consuetudine.

1. Cette église et la suivante reviennent plus loin, p. 114 b, sous la rubrique de l'évêché de Ferrare.

2. Ce document a été mis à contribution par Pierre Mallius et par Cencius (n° CLXXV). Cencius (ou son continuateur, car cette pièce est chez lui postérieure au recueil primitif) n'en a reproduit qu'une partie, et encore, avec des mises au point. Il s'en est servi aussi en plus d'un endroit de son *Ordo* (n° LVII). Il en existait de son temps diverses rédactions, qu'il signale expressément (t. I, p. 249 b : *sicut etiam inveni in scripto alio*). Le texte suivi par Mallius est beaucoup plus voisin de celui d'Albinus que de celui de Cencius. (Cf. *Acta SS. iun.*, t. VII, p. 44*, c. 120-125.)

1. Sur cette liste, v. t. I, p. 120.

In maiori obdomada episcopus S. Rufine ius¹ quod consuevit habet, videlicet arcam et altare, ex quo pulsatur ad matutinas usque dum finitur officium. et ex quo pulsatur ad missam usque ad finem misse, salvo iure cantorum quod habent in altari cum episcopo. In die Iovis sancti, ex quo pulsatur ad officium matutinale et ad missam usque ad finem officiorum, similiter. In die sancto Veneris, similiter. In Sabbato sancto, ex quo pulsatur ad officium matutinale et ex quo pulsatur ad officium baptismale, nocte et die tota usque ad finem misse maioris in Pascha habet ius suum.

Quando dominus papa non est in Urbe, hostiaris dantur XII denarii papienses per singulas ebdomadas; et in dominica de Palmis II solidi, et in singulis festivitatibus S. Marie I cere decinam pro faciendis cereis.

S. Laurentio de Palatio² datur per unumquemque mensem I aquaricia olei et I libra de cera et dimidium de olibano.

Quando dominus papa pergit ad S. Petrum in stationibus, XX solidos denariorum papiensium habet et II aquaricias de potionie;